36. De tribu vero Ruben, Beser et suburbana ejus: et Jehasa et suburbana ejus.

37. Cedemoth et suburbana ejus: Mephaath et suburbana ejus: urbes quatuor.

38. Et de tribu Gad, urbem refugii homicidæ, Ramoth in Gileath et suburbana ejus: et Mahanaim et suburbana ejus.

39. Hesbon et suburbana ejus: Jazer et suburbana ejus: urbes quatuor.

40. Omnes urbes filiorum Merari per familias suas qui residui erant de familiis Levitarum, ut fuit sors eorum, urbes duodecim.

41. Omnes urbes Levitarum, in medio possessionis filiorum Israel, urbes quadraginta octo et suburbana earum.

42. These cities were every one with their suburbs round about them: thus *were* all these cities.

43. And the Lord gave unto Israel all the land which he swore to give unto their fathers; and they possessed it, and dwelt therein.

44. And the Lord gave them rest round about, according to all that he swore unto their fathers: and there stood not a man of all their enemies before them; the Lord delivered all their enemies into their hand.

45. There failed not ought of any good thing which the Lord had spoken unto the house of Israel; all came to pass.

42. Fuerunt urbes istæ singulæ, et suburbana earum per circuitum ipsarum: sic omnibus urbibus istis.

43. Dedit itaque Jehova Israeli universam terram de qua juraverat se daturum eam patribus eorum: et possederunt eam, habitaveruntque in ea.

44. Requiem quoque dedit eis Jehova in circuitu prorsus ut juraverat Jehova patribus eorum: neque fuit quisquam qui resisteret illis ex omnibus inimicis eorum: omnes inimicos eorum tradidit Jehova in manum eorum.

45. Non cecidit ullum verbum ex omni bono quod loquutus fuerat Jehova ad domum Israel, omnia evenerunt.

20. *And the families of the children of Kohath, &c.* Why it was necessary that the Levites should be dispersed among the different tribes, the reader may see in my Commentaries on the Books of Moses. This dispersion had, indeed, been imposed on their progenitor as a punishment for the cruelty and perfidy of which he had been guilty toward the children of Shechem, but the disgrace of it had been converted into the highest honour by their appointment as a kind of guardians in every district to retain the people in the pure worship of God. It is true, they were everywhere strangers; but still it was with the very high dignity of acting as stewards for God, and preventing their countrymen from revolting from piety. This is the reason for stating so carefully how many cities they obtained from each tribe; they were everywhere to keep watch, and preserve the purity of sacred rites unimpaired.